2645c. 1Latsch, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Curtein, Hof in Latsch.
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Theodorici de Moreths3, L domini Nannis de Wisperch4, domini Wolf l ini de Maien-
perch5, domini Alberi de Monteni6, domini Egnonis iudicis de Slanders7, domini Egno-
nis iudicis de Caste lbel8, Tarandi fratris iudicis de Slanders, Chunradi de sancta Afra9,
Nicolai villici de sancto Laurentio, Johannis fratris sui, Swigeri de Sinds10, Wilhelmi de
Ramusse11, magistri Jacobi fabri, Gaudenci i de Tschars12 et aliorum testium rogatorum.
Ibique dominus Swigerus de Ramusse tamquam tutor fratrum suorum domini Chunradi et
domini Johannis13 pro se ipso et pro fratribus suis iam nominatis et pro omnibus eorum here-
dibus ratificavit et confirmavit, que dominus Hainricus de Annenperch et sui heredes ab
antiquo domino de Ramusse14 quondam patre suo habuit, et mansum in Noggel15 suum in
plebe Nauders16 et homines desuper sedentes cum eorum iuribus liberos dimisit. Et si domi-
nus Hainricus de Annenperch aliquas ipsis fecisset promissiones de sororibus, ut dixerunt,
quod unam ad curiam principis terre iuvaret, ipsam etiam liberam dixit, et omnia prescripta 
firma habere promisit sub obligatione omnium bonorum suorum presentium et futurorum.
Ego Heinricus de Dinchelspuhel17 imperiali auctoritate notarius interfui rogatus scripsi et
tradidi. 

2646. 3. Februar 1339
Johann von Moos 1, Vogt zu Urseren 2, Mitglieder seiner Verwandtschaft, Hugo von Pon-
taningen (. . . Hug von Bultningen3 . . .), zwei Herren von Hospental 4 und die Tal-
leute von Urseren erklären sich mit den Bürgern von Luzern 5 versöhnt. 

Or. (A), StaatsA Luzern, Urk. 61/1157. – Das angekündigte Siegel Hugos v. Pontaningen fehlt. 

Druck: Quellenwerk I/3, 248. 

2647. Tirano, 13. März 1339
Antonius Capitaneus von Bianzone verkauft dem Kloster S.Remigio ein Grundstück in
Tirano.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 506. – Pg. 37,5/39 cm. – Rückvermerk (14. Jh.):
Aquistus fratrum de sancto Remigio factus a ser Antonio Capitaneo de Blanzono. – Geschrieben
vom Notar Benevenutus Zazonus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 531. – Vetti/Zoia, 506.

C. Ina) nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo trigesimo
nono, indictione VII. L die sabati tredecima mensis marcii. Vendicionem datum et
cessionem tocius sui iuri(s) dominii et L possessionis translationem ad proprium fecit
et facit ser Antonius filius quondam domini Jacobi Capitanei de Blanzono1 L in
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2645c. 3Maretsch, Gem. u. ital. Prov. Bozen. – 4Nannes III. (Johann) v. Ramosch u. Wiesberg (Gem. Tobadill,
österr. Bez. Landeck), 1303–1346. – 5Maienburg in Völlan, Gem. Lana, ital. Prov. Bozen. – 6Alber v. Montani
(Ober- oder Untermontani, Gem. Latsch). – 7Schlanders, Vinschgau. – 8Kastelbell, Gem. Kastelbell-Tschars,
Vinschgau. – 9ht. Curtein, vgl. Anm. 2. – 10Sent, Kr. Untertasna. – 11Ramosch, Gem. u. Kr. – 12Tschars, Gem.
Kastelbell-Tschars. – 13Swiker (1339–1352), Johann II.(1330–1352) u. Konrad (1339–1352) v. Ramosch. –
14Johann I. v. Ramosch, 1292–1335. – 15Noggels, Gem. Nauders. – 16Nauders, österr. Bez. Landeck. – 17Din-
kelsbühl, Mittelfranken. 

2646. 11338–1346. – 2Tal UR. – 3Hugo II. v. Pontaningen (Gem. Tujetsch, Kr. Disentis). – 4UR. – 5Stadt u.
Kt.

2647. 1Bianzone, ital. Prov. Sondrio.
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manibus et potestate fratrum Meti caniparii ad sanctam b) et Petr ini ibi procurato-
ris et fratris Beneuenuti et fratris Tobie recipientium nomine et ad partem domus
et capituli et confratrum de sancto Remigio2 de Tirano3, nominative de pecia una
campi et zerbi simul unotenenti cum pluribus arboribus supra iacentibus in terratorio
de Tirano, ubi dicitur in Paradiso4, cui c) coheret a mane dictorum fratrum et par-
tim dicti venditoris, a meridie suprascriptorum fratrum, a sero via comunis, a n(u)l-
l(or)a suprascriptorum emptorum, salvo tamen si aliter vel alio modo reperirentur co-
herentie, quod in hoc contractu vendicionis d) semper recte intelligantur esse apposite
et deducte, et hoc cum omnibus suis iuribus usibus pertinenciis et utilitatibus et om-
nibus iuribus et pertinenciis dicto venditori et dictis rebus venditis spectantes et per-
tinentes et spectancia et pertinencia, ita ut decetero suprascripti emptores et nomine
dicte eclesie et capituli ut supra habeant teneant et possideant dictas res venditas cum
predictis iuribus et exinde faciant, quiquid facere voluerint, sine aliqua contradictio-
ne suprascripti venditoris eiusque heredum nec alterius persone comunis capituli et
universitatis. Et insuper eis dedit omne suum ius et omnia iura omnesque actiones et
raciones reales personales utiles directas et ypothecarias privilegia et prerogativas et
omnes excepciones defensiones retenciones et replicaciones et omnia alia et singula
iura dicto venditori et dicte vendicioni spectantes et pertinentes et spectantia et per-
tinencia, ita ut amodo dicti emptores ut supra sint et succedant et esse debeant in uni-
versum locum ius et statum dicti ser Antonii e) venditoris de predictis omnibus et
singulis datis et venditis et utantur experiantur agant et exerceant omni iure usu ra-
cione et actione, quo qua et quibus uti agere et exercere poterat dictus venditor ante
hunc vendicionis et dati contractum. Et eisdem emptoribus nomine ut supra recipien-
tibus dictus ser Antonius venditor dedit et concessit plenam parabolam et licentiam
intrandi et haprehendendi corporalem possessionem et tenutam et quasi suprascripte
vendicionis, et donec intraverint et dictam possessionem et tenutam et quasi hapre-
henderint, constituit f) se dictus venditor nomine dictorum emptorum tenere et possi-
dere, cui dominio et possessioni illico se penitus renonciaverunt et in ipsos emptores
penitus transtulerunt deseruerunt et derelinquerunt et se absentes fecerunt, abdicante
a se omne ius dominii et possessionis et in ipsos emptores penitus transferendo eos-
que faciendo et constituendo veros dominos et possessores suo proprio ministerio et
facto de predictis omnibus et singulis datis et venditis. Preterea iamdictus ser Anto-
nius venditor promisit et convenit obligando omnia sua bona pignori presencia et fu-
tura suprascriptis g) emptoribus ut supra recipientibus defendere et guarentare libere
omni tempore ab omni homine et persona comuni capitulo et universitate omnibus
suis dampnis et expensis in omnem causam et litis eventum et sine dampnis et ex-
pensis suprascriptorum emptorum et habentium causam ab eo et in pena et cum pena
dupli precii infrascripti et tocius dampni et interesse et solemni stipulacione promis-
sa. Quamquidem penam suprascriptus venditor eidem emptori dare et solvere promi-
sit sub ypotheca omnium suorum bonorum cum omnibus expensis dampnis et inter-
esse, que fient et curent pro predicta pena petenda exigenda et habenda in bonis de-
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nariis numeratis tantum et non in cartis nottis nec nominibus debitorum nec in alia
re, et quod liceat emptoribus ubique capere et personaliter detinere iamscriptum ven-
ditorem et eius bona et res ubique accipere et predari usque ad plenam solucionem et
satisfactionem predicte pene et dampnorum et expensarum et h) dum predicta evince-
rentur in toto vel in parte seu pro rata parte evictionis, renonciando expresse et ex cer-
ta sciencia omnibus statutis legibus et iuribus factis et que decetero fient super cartis
et nottis et aliis rebus dandis creditoribus in solutum super hominibus liberis pro pe-
cunia capiendis beneficio cessionis bonorum. Pro qua vendicione et dato et cessione
contentus et confessus fuit suprascriptus ser Antonius se a dictis fratribus emptori-
bus habuisse et recepisse libras decem et octo imperialium in bona peccunia numerata
nomine pro completa solucione et satisfactione suprascriptorum omnium et singu-
lorum superius datorum et venditorum, renonciando omni exceptioni non habite et
recepte dicte pecunie et spei receptionis future et condicioni doli mali et infactum et
sine causa vel ex iniusta causa et erroris et decepcionis ficticii et simulati contractus
et qualibet alia occasione et excepcione remota et renonciata. Quia sic inter eos con-
venit. Actum Tirani in curte habitacionis dictorum fratrum emptorum ad moli-
num i). Unde plures. Interfuerunt ibi testes et notarii vocati et rogati Romerius filius
quondam . . .k) de Lada, Tomeus filius quondam Anselmini de Roncorseto5 am-
bo de Tirano, Jacobinus dictus Valcamonica6 famulus dictorum fratrum filius
quondam Jacobini de Paxol ino Zobiani de Malonno7, Johannes filius Jo-
hannis Scar lat i de Pusclauio8 et pro notariis Gul( l ie lm)inus filius quondam
ser Johannis Cler icate Bazi de Tirano et Petrolus filius quondam Ayroldi de
Mornago 9 qui stat Tirani.
(ST) Ego suprascriptus Gul( l ie lm)inus Bazus notarius de Tirano adfui et sub-
scripsi.
(ST) Ego Beneuenutus Zazonus notarius de Burmio 10 filius quondam Jacobi ser
Beneuenuti Zazoni de Burmio hanc cartam vendicionis rogatus tradidi et scripsi.
a) Initiale J, 3 cm hoch. – b) Hier fehlt Perpetuam. – c) cui auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – d) Drittes i
korr. aus e. – e) Erstes i aus anderen Buchstaben korr. – f ) Zweites i korr. aus e. – g) Zweites i korr. aus o. –
h) Es folgt durchgestrichen dampnorum. – i) ad molinum über der Zeile nachgetragen. – k) 1,5 cm frei ge-
lassen für den Namen des Vaters.